
zlí tutární město Zlín
. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP0180HXX

Servisní smlouva č. 4511
uzavřetfá dle zákona č. 89/2012 Sb^ občanský zákoník, ve znění předpisu následujících

v

Číslo zakázky poskytovatele: 621-0518

Č1.I
Smluvní strany

1.1. Objednatel

statutární město Zlín
Sídlo;
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení;

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
00283924
CZ00283924

Zastoupené:
Zástupce ve věcech smluvních;
Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný orgán:
Kontaktní osoby:

Odbor Kulturní centrum

1.2. Poskytovatel

NORTECH s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Telefon:
Fax:
Zastoupená:
Zástupce ve věcech smluvních:
Oprávnění pracovníci:

Pohraniční 504/27, Ostrava-Vítkovice, 703 00
61972738
CZ 61972738

Společnost zapsána v obch. rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7444

Servisní smlouva č. 4511
Strana 1 (celkem 6)

S00JP0180HXX



ČL II
Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli bude poskytovat plnění spočívající v provádění 
servisních služeb a oprav zařízení dle soupisu uvedeném v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy č. 4511, v kulturním zařízení:

Kongresové centrum Zlín, (budova č.p. 5556, která je součástí pozemku p.č. st. 8813 v k. 
ú. a obci Zlín, zapsaná na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj. 
Katastrální pracoviště Zlín)

a to v rozsahu, způsobem, po dobu a za cenu níže sjednanou v této smlouvě.
Předmětem této smlouvy jsou i další závazky stran tak, jak jsou obsaženy v jejích 
jednotlivých ujednáních.

ČI. III
Předmět plnění poskytovatele

3.1. Specifikace činností, ve kterých spočívá poskytování servisních služeb a oprav podle 
odst. 2.1, je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3.2. Je-li v rámci servisu zařízení zjištěna nutnost výměny opotřebené nebo poškozené 
součásti nepodléhající záruce, bude její cena účtována zvlášť, a to na základě 
Objednatelem předem písemně schválené cenové nabídky poskytovatele.

ěl. IV
Doba plnění poskytovatele

4.1. Dobaresp. periodicita provádění servisní činnosti a oprav podle odst. 2.1 této smlouvy, je 
uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4.2. Poskytovatel se zavazuje dílo specifikované dle čl. II. této smlouvy provést v periodách 
specifikovaných dle přílohy č. 1 této smlouvy a ukončit a předat dílo v termínech předem 
písemně sjednaných s objednatelem před započetím plnění předmětu této smlouvy.

ěl. V
Cena a platební podmínky

5.1. Cena za provádění servisních činností a oprav dle odst. 2.1. této smlouvy, hude určována 
podle skutečně poskytnutých plnění oceněných na základě jednotkových cen uvedených 
v příloze č.l pro každou činnost poskytovatele zvlášť.

5.2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) poskytovatelem jsou 
objednatelem (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy 
skutečně provedených prací oceněných dle platného ceníku dle soupisu uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy. Dnem dílčího zdanitelného plnění je den odsouhlasení 
soupisu provedených prací. Dílčí daňové doklady (faktury) s náležitostmi dle § 29 zákona

Servisní smlouva č. 4511
Strana 2 (celkem 6)



č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, doručí
poskytovatel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne dílčího zdanitelného plnění.
Soupis provedených prací se pořizuje alespoň ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních
stran obdrží jeden jeho originál.

5.3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti dílčího daňového dokladu (faktury) do
30 dnů ode dne jeho doručení.

5.4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

čl. VI
Záruka za jakost

6.1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost provedených prací v délce 6-ti
měsíců a dodaných náhradních dílů v délce 24-ti měsíců od řádného předání díla
objednateli.

6.2. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného
oznámení poskytovateli odstraněny.

6.3. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých poskytovatel prokáže, že byly způsobeny
vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou
údržbou, násilným poškozením, či živelnými pohromami.

čl. VII
Další práva a povinnosti stran

7.1. V případě oprav zařízení se poskytovatel zavazuje zahájit odstraňování vady v nejbližším
možném termínu daném písemně po vzájemné dohodě s objednatelem. V případě závady
označené objednatelem jako havarijní je poskytovatel povinen zahájit práce na opravě do
12 hodin od telefonické

dnatele poskytovateli;

7.2. Objednatel písemně vyzve poskytovatele k nástupu na provádění běžné servisní činnosti
nejpozději 14 dnů před plánovaným servisním zásahem. U ostatních plnění (časově
náročných činností) minimálně 21 pracovních dnů předem. O každém plnění dle této
smlouvy provede poskytovatel záznam do provozní knihy daných strojů a zařízení.

7.3. Místem plnění poskytovatele je Kongresové centrum Zlín.

7.4. Poskytovatel je povinen dodržovat provozní předpisy vydané pro objekt Kongresové
centrum Zlín.

7.5. Poskytovatel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy
navrhovat a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených touto

Servisní smlouva č. 4511
Strana 3 (celkem 6)



smlouvou a jejími přílohami a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji.

7.6. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele disponovat s věcmi (zařízeními) 
demontovanými v souvislosti s poskytováním jeho plnění dle této smlouvy, s těmito 
věcmi (zařízeními) naloží podle pokynů objednatele.

7.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ceny uvedeny v této smlouvě jsou platné po 
celý kalendářní rok 2020. Ceny pro následující období budou projednávány nejpozději 
vždy do konce ledna následujícího roku na základě žádosti poskytovatele, budou 
zahrnovat inflační nárůst a budou ke smlouvě přiloženy v dodatcích. Tato smlouva může 
být vypovězena písemně kteroukoliv ze smluvních stran v rámci 3-měsíční výpovědní 
lhůty, která začne plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Změnit smlouvu je možno jen dohodou smluvních stran.

Pro odstoupení od smlouvy si dohodly smluvní strany následující podmínky:

7.7.1. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit, jestliže je zřejmé, že objednatel zaviněně 
nemůže nebo bezdůvodně nechce dostát svým závazkům ze smlouvy.

7.7.2. Pro případ odstoupení od smlouvy je poskytovatel povinen dle dispozic objednatele 
učinit veškeré kroky, nezbytné buď k přerušení provádění díla nebo k předání všech 
věcí s dílem souvisejících nebo jejich částí jiné osobě.

7.7.3. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti hradit škodu a platit smluvní 
pokuty sjednané pro případ porušení smlouvy a dále ty povirmosti smluvních stran, 
které vznikly před odstoupením od smlouvy, pokud z jejich povahy nebo z projevu 
oprávněného účastníka nevyplývá něco jiného.

7.7.4. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě neplnění ze strany posk5ůovatele 
v rozsahu daném touto smlouvou.

7.7.5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek 
stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jinými právními předpisy.

čl. VIII
Úrok z prodlení

8.1. V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této 
smlouvě je strana, která jev prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení 
v zákonné výši z částky, ohledně které je v prodlení.

čl. IX.
Smluvní pokuty

Servisní smlouva č. 4511
Strana 4 (celkem 6)



9.1. Bude-li poskytovatel v prodlení se zahájením provádění díla dle článku VII. o více jak 
5 pracovních dnů, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý, i započatý den prodlení.

9.2. Bude-li poskytovatel v prodlení s řádným dokončením a předáním díla objednateli, 
zavazuje se poskytovatel zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení.

9.3 Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené 
lhůtč, a posk5dovatel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se poskytovatel zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich 
odstraněním. Jedná-li se o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí-li 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie zařízení, závada označená objednatelem jako 
havarijní, ohrožení konané akce na KC Zlín) zavazuje se poskytovatel zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je poskytovatel v prodlení 
a za každý den prodlení

9.4. Pokud poskytovatel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku V. bod 2., tzn., nedoručí 
dílčí daňové doklady (faktury) objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne dílčího 
zdanitelného plnění, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti a poskytovatel je 
povinen uhradit objednateli případné sankee udělené mu finančním úřadem.

9.5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty 
vůči nárokům posk3ůovatele na úhradu eeny díla.

9.6. Smluvením smluvníeh pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody 
způsobené mu poskytovatelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle 
nároku na smluvní pokutu.

Č1.X
Závěrečná ustanovení

10.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy;

Příloha č. 1; Seznam činností záručního a pozáručního servisu a oprav, perioda provádění 
pro zařízení zvedaného stolu Z1 a jeho řídicího systému.

10.2. Změny a doplnění v této smlouvě lze provést po dohodě obou smluvních stran pouze 
písemně formou dodatku k této smlouvě. Dodatky k této smlouvě se budou pořadově 
číslovat a zpracovávat ve dvou vyhotoveníeh.

10.3. Ukládá-li tato smlouva poskytovateli povinnost sjednat dodatek o změně podmínek 
smlouvy a poskytovatel tento dodatek neuzavře v přiměřené lhůtě, pozbývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech splatností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

Servisní smlotiva č. 4511
Strana 5 (celkem 6)



10.5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

10.6. Poskytovatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správee zpraeovává osobní
údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z ěl. 6 odst. 1 písm. b), c) a í)
uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým
a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva
a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních
údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdnr.

10.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se
smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle statutární město Zlín neprodleně,
nejdéle však do 30 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami.

10.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že právní vztahy vznikající z této smlouvy se řídí
právním řádem České republiky. Smluvní strany současně prohlašují, že jakékoliv spory
vzniklé z této smlouvy budou řešit především dohodou. V případě, že by spor nebylo
možné řešit dohodou, smluvní strany se dohodly na řešení sporu věcně a místně
příslušnými soudy České republiky.

10.9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, obsahu
porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují svými níže uvedenými
podpisy.

Schválení uzavření smlouvy_________________________________________________
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 04.05.2020, č.j. 50/9R/2020

Schválení fm. krytí
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 12.12.2019, č.j. 4/8Z/2019

Ve Zlíně, dne........ .2020
AX (T

V Ostravě, dne......... .........'....2020

Servisní smlouva č. 4511
Strana 6 (celkem 6)



0/2001 Sb.

datum

Me
Mí

zodpovídá odbor datum

věcně
Sl)^

právně OP
2ž»tXi

OE
^sT-

ŽOČO



příloha č. 1
k Servisní smlouvě č. 4511

Seznam činnosti záručního a pozáručního servisu a oprav, 
perioda provádění pro zařízení zvedaného stolu Zl a jeho řídicího systému v KC Zlín.

1. Servisní činnosti za 1. pololetí kalendářního roku:

1.1. Pravidelný servis elektromechanicky zvedaného stolu Zl 
v rozsahu:
- vizuální kontrola topořivých řetězů a jejich uchycení
- kontrola funkce polohových čidel
- kontrola těsnosti převodových skříní
- kontrola chodu zařízení
- případně doporučení provedení servisního zásahu v závislosti na 

možném opotřebení některých součástí
- případné doporučení objednání náhradních dílů
- a dále dle návodu na obsluhu a údržbu dodaného k zařízení

1.2. Pravidelný servis řídicího systému v rozsahu:
- kontrola stavu a funkčnosti polohových čidel
- kontrola kabeláže vč. stavu konektorů a čištění svorek
- kontrola vizualizace řídicího systému
- kontrola chodu zařízení
- a dále dle návodu na obsluhu a údržbu dodaného k zařízení

- vše prováděno dvěma pracovníky poskytovatele

Cena celkem: 28 840,- Kč bez DPH za uvedenou servisní prohlídku

2. Servisní činnosti za 2. pololetí kalendářního roku:

2.1. Pravidelný servis elektromechanicky zvedaného stolu Zl 
v rozsahu:
- vizuální kontrola topořivých řetězů a jejich uchycení
- kontrola funkce polohových čidel
- kontrola těsnosti převodových skříní
- kontrola chodu zařízení
- případné doporučení provedení servisního zásahu v závislosti na 

možném opotřebení některých součástí
- případné doporučení objednání náhradních dílů
- a dále dle návodu na obsluhu a údržbu dodaného k zařízení

2.2. Pravidelný servis řídicího systému v rozsahu:
- kontrola stavu a funkčnosti polohových čidel
- kontrola kabeláže vč. stavu konektorů a čištění svorek
- kontrola vizualizace řídicího systému
- kontrola chodu zařízení
- a dále dle návodu na obsluhu a údržbu dodaného k zařízení

- vše prováděno dvěma pracovníky poskytovatele

Servisní smlouva č. 4511
Příloha č. 1



Cena celkem; 28 840,- Kč bez DPH / za uvedenou servisní prohlídku

2.3. Pravidelné revize zvedaného zařízení

vše prováděno 1x ročně revizním technikem se zápisem do revizní knihy 
zvedaného zařízení

Cena za pravidelné revize: 12 875 Kč / rok

3. Ceník sazeb za provedení oprav oři realizaci mimo záruční servis

řídící
projektant

servisní
technik

mechaniky

servisní
technik

elektronik
-

Hodinová
sazba

881,- Kč 551,- Kč 771,- -

doprava 14,- Kč/ km

Ceny jsou uvedeny bez DPH.
Pro zabezpečení servisu a oprav je nutná přítomnost minimálně dvou pracovníků 

poskytovateíe.

Servisní smlouva č. 4511
Příloha č. 1




